Toletanae Cauriensis, Cluniensis, Conchensis, Ma

tritensis, Placentina et Seguntina,

Valentinae Majoricensis, Minoricensis, Oriolensis

seu Alionensis et Segobricensis seu Castilionensis.

Vallisolitanae Abulensis, Asturicensis, Salmati

censis, Segoviensis et Zamorensis.

Art. 7. Novi fines et peculiaris earumdem Dioe

cesium cireumscriptio, quo citius fieri possit ac ser

vatis servandis per Apostolicam Sedem statuentur :

quamobrem summus Pontifex suo et ejusdem Sedis

apud Majestatem Catholicam Nuntio necessarias fa

cultates delegabit ad opus, collatis cum Regio Gu

bernio consiliis, perficiendum .

Art. 8. Singuli Episcopi et quibus praesunt, Ec

clesiae Canonicam suis Metropolitanis subjectionem
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prae se ferent ac proinde privilegium exemptionis,

quo Episcopatus Legionensis et Ovetensis pridem

gaudebant, cessabit .

Art. 9. Cum ex una parte necessitas urgeat op

portune medendi gravibus incommodis, quae in ec

clesiastici regiminis detrimentum oriuntur ex disper

sione territorii ad quatuor Militias Sancti Jacobi ,

Alcantarae, Calatravae et Montesiae hactenus perti

nentis , ex altera vero deceat religiose servare et

memoriam Instituti tantopere de Ecclesia , ac re

publica meriti et praerogativas Catholicorum Regum

utpote Magnum ipsorum Militarium Ordinum Magi

sterium ex Apostolica concessione obtinentium , in

nova Dioecesium circumscriptione definitus quidam

assignabitur locorum numerus infra certum radium ,

seu circulum consistentium que formen coto redondo,

ut ibi Magnus praedictarum Militiarum Magister ec

clesiasticam jurisdictionem exercere pergat, ad omni

modam eorum normam, quae in memorata conces

sione aliisque Pontificiis Constitutionibus praescri

buntur.

Novum hoc territorium Militarium Ordinum Prio

ratus nuncupabitur , et Prior charactere Episcopali

titulo Ecclesiae in partibus insignitus erit .

Loca omnia, quae nunc exemptae eorumdem Or

dinum jurisdictioni subjacent, quaeque territorio illis,

ut dictum est, assignando minime comprehendantur,

suis seu proximis Dioecesibus aggregabuntur.

Art. 10. Archiepiscopi et Episcopi ordinariae suae

auctoritatis et jurisdictionis usum ad universum pro

ferent territorium quod uniuscujusque Dioecesis fini

bus juxta novam circumscriptionem contineatur, ac

í
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propterea qui eum usque in praesens ad regiones

aliena Dioecesi conclusas quovis titulo protulerint

ab hujusmodi exercitio cessabunt.

Art. 11. Omnes etiam jurisdictiones privilegiatae

et exemptae cujuscumque speciei sint, et quomodo

cumque nuncupentur , penitus cessabunt , ea non

exclusa quae ad Sancti Joannis Jerosolimitani Ordi

nem spectat. Subdita autem nunc iisdem jurisdictio

nibus territoria propriis , seu finitimis Dioecesibus

adjungentur in nova harum circumscriptione, prout

articulo septimo statutum est , perficienda ; salvis

tamen ac in suo robore mansuris quae competunt.

1. Pro -Cappellano Majori Catholicae Majestatis

suae .

2. Vicario Generali Castrensi .

3. Quatuor Militiis Sancti Jacobi, Calatravae, Al

cantarae et Montesiae ad sensum eorum , quae nono

hujusce Conventionis articulo praedisposita sunt.

4. Praelatis regularibus.

5. Nuntio Apostolico pro tempore circa Eccle

siam et Xenodochium Italorum in hac ipsa urbe

erectum .

Vigebunt item speciales facultates , quae Com

missario Generali Cruciatae in rebus officium suum,

respicientibus juxta delegationis Litteras , aliasque

Apostolicas Concessiones respondent .

Art. 12. Suppressa declaratur Collectoria gene

ralis quae a spoliis vacantibus et annatis audit con

credito interim Commissariae Cruciatae munere va

cantia administrandi, insoluta exigendi et pendentia

negotia ordinandi et conficiendi.

1
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Pari modo supprimitur Apostolicum ac Regium

Tribunal gratiae, vulgo del Excusado.

Art. 13. Unumquodque Cathedralium Ecclesia

rum Capitulum constabit Decano , qui semper pri

mam Sedem post Pontificalem obtinebit ; quatuor

Dignitatibus, nempe Archipresbyteri, Archidiaconi,

Cantoris et Scholae Praefecti, necnon altera Thesau

rarii in Metropolitanis : insuper quatuor Canonicis ,

qui de oficio nuncupantur, scilicet Magistrali, Docto

rali, Lectorali ac Poenitentiario; ac demum eo nu

mero Canonicorum vulgo de gracia, quem articulus

decimus septimus praefiniet.

Praeterea Toletana Ecclesia duas alias habebit

Dignitates titulo Cappellani Majoris Regum et Cap

pellani Majoris Mozarabum : Hispalensis aliam Cap

pellani Majoris Sancti Ferdinandi, Granatensis aliam

Cappellani Majoris Regum Catholicorum , et Ovetensis

aliam titulo Abbatis Sanctuarii in Ausenii Montis

spelunca positi de Covadonga;

Singuli Capitulares aequali voce, et voto in po

sterum gaudebunt.

Art. 14. Archiepiscoporum et Episcoporum erit

convocare Capitulum , eique praeesse quoties id

expedire censuerint: itemque praeesse experimentis,

seu concursibus pro iis praebendis, quae hac servata

forma conferuntur. In his, ac ceteris quibuscumque

actibus erit semper eisdem Praesulibus prima Sedes;

quin privilegium aut contrarius usus ullimode obstent;

atque ea cum illis honoris et obsequii ratio serva

bitur, quae sacrae ipsorum dignitati et principatui

Ecclesiae ac Capituli quem gerunt, debetur.
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Quotiescumque Capitulo praesint , vocem et vo

tum in iis omnibus negotiis habebunt, quae eorum

personam directe non afficiant ac praeterea ubi Ca

pitularium suffragia sint paria, Episcopi votum rem

definiet.

In qualibet personarum electione seu nominatione

ad Capitulum spectante , prout Capitulares fuerint

sexdecim , viginti aut supra, tria, quatuor vel quin

que vota habebit Episcopus. Quod si hic Capitulo

minime adsit , aliqui de suo gremio deputati illum

ad vota recipienda convenient.

Episcopo non praesidente, praverit Decanus.

Art. 15. Cum Cathedralia Capitula Archiepisco

porum et Episcoporum Senatum, consiliumque con

stituant, requirentur ab his vel do sententia , vel de

consensu ; quemadmodum , pro varietate negotiorum

et circumstantiarum canonicae leges , ac speciatim

Sacra Tridentina Synodus , decernunt. Quapropter

cessabit illico omnis immunitas, exemptio, privile

gium, usus aut abusus, qui in ipsorum Capitulorum

commodum cum ordinariae Praesulum auctoritatis

jactura per Hispaniarum Ecclesias quacumque ratione

invaluerit .

Art. 16. Praeter Dignitates et Canonicos , ex

quibus soluminodo efformatur Capitulum , Ecclesiae

Cathedrales habebunt Beneficiatos , seu Cappellanos

adsistentes eum proportionali ministrorum et sor .

vientium numaro .

Tum Dignitates et Canonicos, tum etiam Bene

ficiatos, seu Cappellapos singulos, licet ii pro mo®

liori Cathedralium servitio in presbyteros, diaconos,
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ac subdiaconos distribuantur , sacerdotio insignitos

esse debere Sanctitas Sua decernit ; quique in pos

sessione suorum beneficiorum adipiscenda hoc Or

dine caruerint, infra annum ipso initiari sub poenis

canonicis debebunt.

Art . 17. Capitulariurn et Beneficiatorum nume

rus in Ecclesiis Metropolitanis erit ut sequitur.

Ecclesiae Toletana , Hispalensis et Caesaraugu

stana viginti et octo Capitulares habebunt, et quod

ad Beneficiatos, Toletana viginti quatuor, Hispalensis

viginti duos ac Caesaraugustana viginti et octo : Tar

raconensis , Valentina et Compostellana viginti sex

Capitulares ac viginti Beneficiatos : Burgensis, Gra

natensis et Vallisolitana viginti quatuor Capitulares

ac viginti Beneficiatos.

In singulis vero Suffraganeis Capitalarium et Be

neficiatorum numerus erit, qui subjicitur.

In Barcinonensi , Cordubensi, Gaditana , Legio

nensi, Malacitana et Ovetensi , viginti Capitulares et

sexdecim Beneficiati . In Pacensi , Calaguritana, Car

thaginiensi, Conchensi , Gienensi, Lucensi , Pálentina ,

Pampilonensi, Salmaticensi et Santanderiensi decem

et octo Capitulares ac quatuordecim Beneficiati. In

Almeriensi , Asturicensi , Abulensi, Canariensi , Clu

niensi, Cauriensi , Guadicensi , Gerundensi, Oscensi,

Jacensi, Illerdensi, Majoricensi, Mindoniensi, Auriensi,

Oriolensi, Oxomiensi, Placentina, Segobricensi, Se

goviensi, Seguntina, Tirasonensi, Terulensi, Derthu

sensi, Tudensi , Urgellensi , Vicensi ; Victoriensi et

Zamorensi , decem et sex Capitulares et duodecim

Beneficiati,
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In Ecclesia Matritensi erunt viginti Capitulares ,

et viginti Beneficiati ; in Minoricensi duodecim Ca

pitulares et decem Beneficiati.

Art. 18. Loco duorum supra quinquaginta Bene

ficiorum , de quibus in tractatu anni 1753 expressa

fit mentio , liberae Romani Pontificis dispositioni re

servantur Cantoris Dignitas in singulis Metropolitanis,

itemque in Cathedralibus , Asturicensi, Abulensi , Pa

censi, Barcinonensi, Gaditana, Cluniensi, Conchensi ,

Guadicensi, Oscensi, Gienensi , Lucensi, Malacitana ,

Mindoniensi, Ovetensi, Oriolensi, Palentina, Salmati

censi, Santanderiensi, Seguntina, Tudensi, Victoriensi,

et Zamorensi: in reliquis autem omnibus Canonicatus

vulgo de gracia, qui prima Sanctitatis Suae collatione

praefigetur. Hujusmodi vero beneficia ad formam

praedicti tractatus conferentur.

Ad dignitatem Decani in cunctis Ecclesiis et quo

vis tempore , ac modo vacet, Regia Majestas perpetuo

nominabit . Canonicatuum de oficio provisio ad Praela

tos et Capitula praevio concursu , pertinebit. Ceteris

Dignitatibus ac Canonicatibus Majestas Sua, et Ar

chiepiscopi atque Episcopi stricte alternando provi

debunt. Beneficiati seu Cappellani adsistentes vicissim

per ipsam Majestatem Suam, et Praelatos, ac Capitula

nominabuntur.

Praebendarum , Canonicatuum , et Beneficiorum

eorumdem nominatio, quoties ob possessoris dimis

sionem, vel ad alterum Beneficium promotionem va

cent, iis exceptis , quae Summo Pontifici reservata

sunt, ad Regiam Majestatem semper et quandocumque

spectabit.
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Idem prorsus servabitur quoad ea quae vacent

sede vacante, aut vacua supersint tempore mortis ,

translationis, vel resignationis Praelati cujus erat jus

conferendi.

Regiae Majestati Suae similiter competet prima

nominatio ad Dignitates, Canonicatus, et Beneficia in

Cathedralibus noviter erigendis, nec non ad illa , quae

in nova Vallisoliti Metropolitana augebuntur, praeter

tamen summo Pontifici reservata , et Canonicatus de

oficio, quibus consueta forma providebitur.

Singuli porro ad praedicta Beneficia nominati in

stitutionem , et collationem canonicam a propriis Or

dinariis semper et omnino consequi teneantur.

Art. 19. Gravi attenta circumstantiarum immuta

tione, cui ob praeteritas reruin publicarum vicissitu

dines , atque hujus etiam Conventionis occasione ,

Hispanus Clerus obnoxius est, Summus Pontifex et

Regia Majestas, pro sua quisque parte, consentiunt

nullam Dignitatem , Canonicatum , aut Beneficium ,

quod personalis residentiae onus adjunctum habeat,

iis fore conferendum , qui cujuscumque muneris aut

officii causa alibi teneantur assidue residere ; nec

contra ullum ex hujusmodi muneribus aut officiis his

demandandum , qui aliquod ex praedictis beneficiis

possideant; ni forte unum vel alterum dimittant: quae

proinde officia , et beneficia deinceps incompatibilia

prorsus erunt.

Nihilominus sex Cathedralium Peninsulae Prae

bendatis locus esse poterit inter eos, qui Regio Sacello

Cappellani munere addicti sunt: nunquam tamen pri

mam sedem obtinentes , Canonicos de oficio , cura
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animarum adstrictos, nec duos simul ex una eadem

que Ecclesia nominare fas erit .

Quod ad eos qui ad praesens vi cujuslibet generalis

sive specialis indulti duo vel plura ex memoratis be

neficiis aut officiis possident, opportuna statim con

silia capientur, ut ipsorum etiam conditio juxta Ec

clesiae necessitates, et casuum varietatem iis accom

modetur, de quibus hoc articulo conventum est .

Art. 20. Sede vacante, Metropolitanae, vel Suf

fraganeae Ecclesiae Capitulum infra tempus praefini

tum, et ad normam eorum, quae a Sacro Concilio

Tridentino in rem decreta sunt, unum tantum Vi

carium eliget, in quem tota ejus ordinaria potestas

transferetur, quavis ex parte Capituli ipsius reserva

tione aut limitatione penitus exclusa, et quin electio

semel facta revocari, neque ad novam procedi possit;

abolitis hinc omnino quocumque privilegio, usu , vel

consuetudine administrandi in corpore , plures Vicarios

constituendi , aut quolibet alio quod utcumque Sa